A Câmara M11nicip<1l de Pato I3nmco, Estado do Paraná, aprovo!! e eu, Prefeito 

Mnnic1pal, sanciono a seguinte Lei 
A1t. 1° Fica o Executivo Mrnúcipal autorizado a doar o imóvel lote llc- 01, da quadra nº 

l. J 86. sito na Rua Carlos Tumclc10 C.5(jl!ina 1.:om <i Riia Bnmo Ccni. com área de 2.472,00 
rn~ (dois mil quatrocentos e setenta e dois metros 'JUadn1dos), matriculado juntn ao 1º Oficio 
do Registro de Imóveis dcstn Comarca sob nº 30 164, avaliado cm R$ 2<1.720,00 (vinte e quatro 
mil, setecentos e vinte reais), ao SINTRAESC - Sindicato <las Empresíls lndiv:idu;iis de Transpoitc 
Escolar e de Passageiros por Fretamento de Pato l31anco e Região, pessoa jwid1ca de direito 
privado, sem fins lucrativos, CNPJ nº 03.608.209/0001-20 . 

Pnrâgrnfo Único - A doaçiio de que frnl;i o "caput" dcs!e artigo fica cond1c1onada ao

[...]

Sindicato das Empresas Indivílduais de Transporte Escolar 
e de Passageiros por Fretamento de Pato Branco e Região. 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar o imóvel 
lote nº 01, da quadra nº 1.186, sito na Rua Carlos Tumelero esquina com a 
Rua Bruno Ceni, com área de 2.472,00 m 2 (dois mil, quatrocentos e setenta 
e dois metros quadrados), matriculado junto ao 1° Oficio do Registro de 
Imóveis desta Comarca sob nº 30.164, avaliado em R$ 24. 720,00 (vinte e 
quatro mil, setecentos e vinte reais), ao SINTRAESC - Sindicato das 
Empresas Individuais de Transporte Escollar e de Passageiros por

[...]

PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 91/2000 

Através do projeto de lei nº 91/00, o Executivo Municipal, busca autorização 
Legislativa para doar o lote nº O 1, da quara nº 1186, situado na Rua Carlos Tumelero esquina 
com a Rua Bruno Ceni, com área de 2.472,00 m2, avaliado em R$ 24.720,00 (vinte e 
quatro mil, setecentos e vinte reais), ao SINTRAESC - Sindicato das Empresas Individuais 
de Transporte Escolar e de Passageiros por Fretamento de Pato Branco e Região. 

A doação pleiteada destina-se a edicação da sede social da donatária, que tem 
por finalidade cumprir os objetivos estatutários da referida entidade, em defesa de melhores

[...]

186, sito na Rua Carlos Tumclero esquina com a Rua Bruno Ceni, com área de 2.4 72,00 rn 2 

(dois mil quatrocentos e setenta e dois metros quadrados), matriculado junto ao 1° Ofício do 
Registro de Imóveis desta Comarca sob nº 30. 164, avaliado em R$ 24.720,00 (vinte e quatro mil, 
setecentos e vinte reais), ao SINTRAESC - Sindicato das Empresas Individuais de Transporte 
Escolar e de Passageiros por Fretamento de Pato Branco e Região, pessoa jurídica de direito 
privado, sem fins lucrativos, CNPJ nº 03.608.209/0001-20. 

Parágrafo Único - A doação de que trata o "caput" deste artigo fica condicionada ao